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Znak sprawy: ZP/41/PN/2022 Zabrze, 19.09.2022 r. 
 
 

                  O D P O W I E D Ź nr 1 
         na zapytania w sprawie SWZ 

 
Informujemy, że do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji 
Warunków Zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy  
z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022r., poz. 1710)   
w trybie przetargu nieograniczonego pn.:  
  
 

ZAKUP SPRZĘTU W RAMACH ZADANIA NARODOWEJ STRATEGII  
ONKOLOGICZNEJ NA ROK 2021/2022 PN. „DOPOSAŻENIE KLINIK 

I ODDZIAŁÓW HEMATOONKOLOGICZNYCH W SPRZĘT DO DIAGNOSTYKI  
I LECZENIA BIAŁACZEK I CHŁONIAKÓW” 

 
Zamawiający udziela wyjaśnień zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 
roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022r., poz. 1710). 

 
Treść wspomnianej prośby jest następująca: 

 
Pytanie nr 1 dot. SWZ 
Dot. rozdz. 3.5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby tylko te produkty spełniały 
wymagania ustawy z dnia 07.04.2022r. o wyrobach medycznych, które muszą podlegać 
ww. ustawie ze względu na swoją klasyfikację? Uzasadnienie: O klasyfikacji 
wyrobów/odczynników wg dyrektywy nr 98/79/WE lub 93/42/EWG decyduje wytwórca 
danego wyrobu, a wyroby niesklasyfikowane jako wyroby medyczne nie podlegają 
Ustawie o wyrobach medycznych i nie podlegają obowiązkowi posiadania dopuszczenia 
do obrotu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe.  

 
Pytanie nr 2 dot. SWZ 
Dot. załącznika nr 6: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu wskazania nr strony, na której 
w załączonych przedmiotowych środkach dowodowych potwierdzone jest spełnienie 
parametru spełniane parametry i wyrazi zgodę na to by Wykonawca w nazwie plików 
załączanych dokumentów zawarł informację, które pozycje z parametrów wymaganych 
potwierdza dany dokument? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  

 
Pytanie nr 3 dot. SWZ 
Dotyczy tabeli z wymogami: Czy w punkcie 13 Zamawiający może określić/oszacować 
ilość identyfikacji pleśni, żeby odpowiednio zaoferować ilości gotowych zestawów 
odczynników? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż ilość identyfikacji pleśni wynosi 200.  

 
Pytanie nr 4 dot. SWZ 
Dotyczy tabeli z wymogami: Czy w punkcie 17 Zamawiający ma na myśli brak konieczności 
czyszczenia źródła jonów podczas rutynowej, codziennej pracy? Czy Zamawiający uzna za 
spełnienie wymogu, jeśli raz w roku, podczas przeglądu aparatu będzie przecierana 
soczewka lasera? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe.  
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Pytanie nr 5 dot. SWZ 
Dotyczy tabeli z wymogami: Czy w punkcie 22 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szafy 
chłodniczej z zakresem temperatur od +2 do +10 st.C? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe.  

 
Pytanie nr 6 dot. SWZ 
Dotyczy tabeli z wymogami: Czy w punkcie 23 Zamawiający wyrazi zgodę na przedstawienie minimum 3 
opinii użytkowników z polskich laboratoriów pracujących na aparatach do szybkiej identyfikacji  
w technologii spektrometrii masowej MALDI-TOF obecnej lub poprzedniej generacji? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe.  

 
Pytanie nr 7 dot. §4 ust. 6 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Po dostarczeniu Sprzętu 
Zamawiający będzie wymagał na koszt Wykonawcy przeprowadzenia szkolenia w dwóch terminach 
wskazanego przez niego personelu medycznego w zakresie umożliwiającym obsługę elementów 
przedmiotu umowy. Zamawiający wskaże termin za pośrednictwem e-maila określonego w ust. 11 
niniejszego paragrafu z co najmniej 7-dmio dniowym wyprzedzeniem”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. Patrz Modyfikacja wzoru umowy.  

 
Pytanie nr 8 dot. §7 ust. 2 lit. a wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 500,00 zł za każdy 
dzień zwłoki w realizacji umowy względem terminu określonego w § 2? Uzasadnienie: Wykonawca zwraca 
się z prośbą o obniżenie wysokości kary umownej. Ponadto zaznaczyć należy, iż kary nie podlegają 
opodatkowaniu podatkiem VAT dlatego nie należy rozróżniać wskazanej stawki na wartości netto lub 
brutto 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  

 
Pytanie nr 9 dot. §7 ust. 2 lit. c wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,za każdy dzień zwłoki  
w usunięciu awarii przedmiotu umowy względem terminu określonego w § 6 ust. 6 w wysokości 250,00 zł 
(słownie: dwieście pięćdziesiąt złotych 00/100);”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  

 
Pytanie nr 10 dot. §7 ust. 2 lit. e wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,za nie wykonanie przeglądu 
zgodnie z terminami wynikającymi z częstotliwości przeglądów technicznych określonych na podstawie 
dokumentów o których mowa w § 4 ust 4b i § 6 ust. 10 w wysokości 500,00 zł (słownie: pięćset złotych 
00/100) za każdy przegląd;”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  

 
Pytanie nr 11 dot. §7 ust. 2 lit. f wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 10% wynagrodzenia brutto, 
określonego w § 3 ust. 2 niniejszej umowy w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po 
stronie Wykonawcy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  

 
Pytanie nr 12 dot. §7 ust. 2 lit. g wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 10% wynagrodzenia brutto, 
określonego w § 3 ust. 2 niniejszej umowy w przypadku rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym 
przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  

                       Zamawiający 
           z up. DYREKTORA 

          Kierownik Działu Zamówień Publicznych  
            Adam Strzyżewski  


